
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г. Владимира  «Детский сад №44» 

ПРИКАЗ 

 20.10. 2025                                                                       № 01-18/86 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных  

услуг в 2025- 2026 учебном году 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, Законом РФ от 07.02.1992  № 2300-1 

«О защите прав потребителей»,  уставом МБДОУ «Детский сад №44», на 

основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

воспитанников в области дополнительного образования и с учетом интересов 

детей 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в МБДОУ «Детский сад № 44» 

оказание платных образовательных услуг: 

- по речевому направлению. 

- по техническому  направлению  

- Физкультурно-оздоровительному направлению 

Утвердить: 

2.1  Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение№ 1) 

2.4. Учебный и профильный план оказания платных образовательных услуг 

(приложение№ 2) 

2.5. График проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг (приложение № 3). 

2.6.  График работы сотрудника (приложение № 4). 

2.7.  Утвердить цены (тарифы) на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг. 

2.8. Приложение к положению об оказании платных образовательных услуг 

(приложение №  5). 

3. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг с 

01.11.2025;  

5. Воспитателю В.В.Липкиной  

- оказывать методическую и организационную помощь педагогу    в 

разработке программ дополнительного образования по направлению её 

профессиональной деятельности; 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 

дополнительных образовательных услуг. 

6. Назначить делопроизводителя Агееву М.А.  ответственным лицом за 

ведение табеля учета отработанного времени работника, занятого в сфере 

оказания платных дополнительных образовательных услуг. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий    

МБДОУ «Детский сад № 44»:                  Е.Е.Маркова    

С приказом ознакомлены:    


		2025-11-12T14:06:48+0300
	Маркова Елена Евгеньевна




